
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG VŨNG ÁNG 

 
Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Vũng Áng,  ngày         tháng 7 năm 2025 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Thi đua Khen thưởng phường 
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/06/2022;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định 

về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực Thi đua, khen thưởng; Quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Nghị định 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chỉnh phủ về việc quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu của tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 39/2024/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về ban hành Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua khen 

thưởng năm 2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, sau khi thống nhất với các 

ban, phòng, đơn vị liên quan.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
ơ 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng phường Vũng Áng gồm các 

ông, bà có têu sau đây: 

I. Chủ tịch Hội đồng: 

Ông Nguyễn Thế Anh, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường. 

II. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 

1. Ông Nguyễn Văn Giáp, Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Chủ tịch UBND, Phó 

Chủ tịch Thường trực Hội đồng. 

2. Bà Võ Thị Như Long, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch HĐND 

phường; 

3. Ông Lê Văn Nga, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc phường; 



2 

 

III. Các thành viên: 

1. Ông Hồ Sỹ Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch UBND phường; 

2. Bà Nguyễn Hoàng Anh, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm Ủy ban 

Kiểm tra Đảng ủy phường; 

3. Bà Võ Thị Hoa Hồng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban Xây dựng 

Đảng ủy phường; 

4. Ông Nguyễn Trung Đức, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy trưởng 

Ban chỉ huy Quân sự phường; 

5. Ông Nguyễn Viết Đăng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng công an phường;  

6. Ông Trần Đình Phúc, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Đảng ủy phường; 

7. Bà Trần Thị Thìn, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

8. Ông Lê Công Trung, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; 

9. Ông Trần Quốc Hoàng, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

10. Bà Nguyễn Thị Yến, Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 

chính công phường; 

11. Bà Lê Thị Hương Trà, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban 

MTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân phường; 

12. Ông Chu Văn Ba, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ tịch Hội 

Cựu Chiến binh phường; 

13. Ông Trần Đức Cường, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Bí thư 

Đoàn phường; 

14. Bà Trần Thị Thanh, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ tịch 

Hội phụ nữ phường; 

15. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hường, chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, kiêm 

Thư ký Hội đồng. 

Kính mời đại diện Thường trực Đảng ủy tham gia Hội đồng Thi đua - Khen thưởng. 

Điều 2. Cơ quan Thường trực của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường là 

Phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường hoạt động theo Quy chế và tổ chức 

thực hiện các nhiệm vụ sau:  

+ Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền thực hiện Luật Thi đua, 

khen thưởng 2022, Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ về 



3 

 

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực Thi đua, khen thưởng; Quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng. 

+ Đôn đốc, kiểm tra, tổ chức sơ kết, tổng kết phong trào thi đua yêu nước theo 

chương trình, kế hoạch hằng năm. 

+ Tổ chức xét, duyệt, lập hồ sơ đề nghị các cấp, các ngành khen thưởng những 

tập thể, cá nhân đạt nhiều thành tích trong phong trào thi đua yêu nước. 

Kinh phí hoạt động thực hiện theo quy đinh hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; thành viên Hội đồng Thi đua - 

khen thưởng phường; Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc phường; Thủ trưởng 

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể có liên quan; các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (để báo cáo); 

- TTr Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Văn phòng HĐND và UBND phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Thế Anh 
 
 

 

 


		2025-07-24T13:38:38+0700


		2025-08-14T11:12:39+0100


		2025-08-14T11:12:40+0100


		2025-08-14T11:12:41+0100




